Проект коллективного обращения Общего собрания уполномоченных представителей
промышленных предприятий на территории промышленной зоны «Клинволокно» к Главе
городского округа Клин Сокольской Алёне Дмитриевне.

Уважаемая Алёна Дмитриевна.

Ваши высокие организаторские способности, профессиональные и деловые качества,
коммуникабельность, знание проблем района позволяют Вам эффективно решать поставленные
перед Клинским муниципальным районом задачи.

__ марта 2024 года уполномоченные представители ___ предприятий города Клин собрались
на общее собрание.  На повестке дня этого собрания был один вопрос – обращение к Главе
городского округа Клин о решении вопроса временного отведения промышленных стоков с
территории промышленной зоны «Клинволокно» через муниципальный канализационный
коллектор на период капитального ремонта канализационных трубопроводов от
промышленной площадки «Клинволокно» до очистных сооружений.

В советское время промышленная зона «Клинволокно» носила название Клинский комбинат
искусственного и синтетического волокна, позже Клинское Производственное объединение
«Химволокно» им. В. И. Ленина. Канализационные трубопроводы от промышленной площадки
до очистных сооружений были построены в 60-ые годы прошлого века. Срок службы бетонных
канализационных сетей 40 лет. Таким образом, в 2000-ые годы истек срок службы
железобетонного канализационного трубопровода от промплощадки до очистных сооружений.

Внутренние трубопроводы канализации промзоны усилиями нашего потребительского
общества «Водоканал» регулярно обновляются. Однако, внешний трубопровод без
временного выведения из эксплуатации отремонтировать невозможно.

Просим Вас

1. Рассмотреть вопрос временного (на период капитального ремонта) соединения с
муниципальным канализационным коллектором, идущим к совместным очистным
сооружениям внешних трубопроводов канализации построенных ещё в 60-е годы
бывшим Производственным объединением «Химволокно» имени В.И. Ленина.

2. Провести техническое совещание руководителей  ЗАО «Водоканал» и ПК
«Водоканал» для инициирования выработки ими обоснованного инженерного
решения по мероприятиям связанным с временным выводом из эксплуатации
промышленного железобетонного канализационного коллектора с истёкшим
сроком эксплуатации при  учёте баланса интересов промышленности города Клин
и муниципального хозяйства города Клин.

С уважением уполномоченные представители предприятий: